LEI MUNICIPAL Nº 1989
Autoriza o Poder Executivo a firmar Convênio com o
Governo do Estado do Rio Grande do Sul.

ARMINDO XAVIER DA CRUZ, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a firmar Convê-

nio com o Governo do Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio
da  Secretaria  de  Energia  e  Comunicaçπo,  a  fim  de  receber
recursos para a instalaçπo de telefones rurais, no valor de NCr$
8.000 (oito mil cruzeiros novos), conforme foi destinado a este
Município por intermédio do Decreto nº 18.180, de 17 de novembro
de 1966.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei
entrará em vigor na data de sua promulgaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 29 DE ABRIL DE 1967.

a)ARMINDO XAVIER DA CRUZ
Prefeito Municipal

1